

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Søndergade 34  
8370 Hadsten  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 98 34 33

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Hammel Fjernvarme A.m.b.A**

**Irlandsvej 6, 8450 Hammel**

**CVR-nr. 42 27 26 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hammel Fjernvarme A.m.b.A Irlandsvej 6 8450 Hammel  CVR-nr.: 42 27 26 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Stabell, Formand Tom Ellegaard, Næstformand Sten Linnell Niels Provstgård Lars Husum Christian Fredberg Bettina Skjoldborg Niels Flade Nielsen, Kommunal repræsentant Benny Bystrup Jensen, Kommunal repræsentant
<b>Direktion</b>	Bjørn Stender
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 34 8370 Hadsten
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Dahl Jakobsen Advokatfirma

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Værkets aktivitet omfatter produktion og distribution af fjernvarme, vedligeholdelse og udbygning af ledningsnet og produktionsanlæg samt servicering af kunderne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionen på værket på Irlandsvej har ikke givet anledning til større driftsforstyrrelser og varmeprisen til kunderne ligger pt. omkring landsgennemsnittet selvom der har været en stor stigning i 2023, da der skulle afvikles en stor underdækning fra tidligere år.

### Økonomiske forhold

Primært som følge af prisstigningen ovenfor har der været en betydelig omsætningsforøgelse i forhold til 2022. Der var i 2023 oprindeligt budgetteret med et overskud efter varmemforsyningsloven på kr. 10,4 mio. Resultat endte på kr. 10,1 mio. Selskabets underdækning udgør t.kr. 51 pr. 31. december 2023.

Årets resultat efter Årsregnskabsloven udviser kr. 0 i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning for selskaber omfattet af hvile-i-sig-selv princippet.

Regnskabet udviser et tilfredsstillende resultat.

### Budget for det kommende år

Forbrugerprisen ændres i 2024, således at den variable pris pr. MWh nedsættes fra kr. 580 i 2023 til kr. 430 ekskl. moms. pr. MWh. Samtidig hæves det faste bidrag for almindelige forbrugere fra kr. 9 til kr. 19 pr. m2. ekskl. moms

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der ændrer selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	90.193.128	72.062.902
Produktionsomkostninger	-64.631.542	-65.658.793
Distributionsomkostninger	-8.253.730	-5.610.239
Administrationsomkostninger	-3.649.161	-3.586.561
Andre driftsindtægter	0	149.117
2 Andre driftsomkostninger	-213.481	-3.825.008
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>13.445.214</b>	<b>-6.468.582</b>
3 Andre finansielle indtægter	92.995	73.179
4 Øvrige finansielle omkostninger	-4.887.803	-2.515.028
<b>Resultat før årsreguleringer</b>	<b>8.650.406</b>	<b>-8.910.431</b>
Årets over/underdækning	-10.117.995	4.395.362
Ændring i tidsmæssige forskelle mellem Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven	1.467.589	4.515.069
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	7.558.944	8.277.631
6 Produktionsanlæg og maskiner	67.542.211	61.307.625
6 Ledningsnet	75.528.936	72.738.256
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	79.130	353.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.709.221</u>	<u>142.677.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Tilgodehavende tilslutningsbidrag fusion, afdragsordninger	84.667	171.527
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>109.667</u>	<u>196.527</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>150.818.888</u></b>	<b><u>142.873.905</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.546.131	5.255.967
Varebeholdninger i alt	<u>4.546.131</u>	<u>5.255.967</u>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.782.720	6.034.896
8 Over-/underdækning til indregning i efterfølgende års pris	52.694	10.170.689
Andre tilgodehavender	1.754.399	254.863
Periodeafgrænsningsposter	652.093	123.102
Tilgodehavender i alt	<u>18.241.906</u>	<u>16.583.550</u>
Likvide beholdninger	29.482	17.024
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.817.519</u></b>	<b><u>21.856.541</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>173.636.407</u></b>	<b><u>164.730.446</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Fri egenkapital	1.342.200	1.342.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.342.200</u></b>	<b><u>1.342.200</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Tidsmæssige forskelle i afskrivninger mellem Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven	991.733	2.459.322
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>991.733</u></b>	<b><u>2.459.322</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til Kommunekredit	74.732.013	66.371.939
11	Gæld til pengeinstitutter	14.250.000	14.250.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>88.982.013</u>	<u>80.621.939</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	11.121.353	11.920.852
	Gæld til pengeinstitutter	54.436.321	46.159.962
	Gæld til forbrugerne vedrørende årsopgørelser	4.526.101	6.669.699
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.675.807	12.633.856
	Anden gæld	2.193.379	2.555.116
	Periodeafgrænsningsposter	367.500	367.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>82.320.461</u>	<u>80.306.985</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>171.302.474</u></b>	<b><u>160.928.924</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>173.636.407</u></b>	<b><u>164.730.446</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Salg af varme inkl. ejerskifteafregninger	76.395.871	55.853.146
Betaling for forbrænding af affald	13.028.051	15.085.219
Rådighedsbeløb for elproduktion	-5.563	544.848
Øvrige indtægter, herunder lejeindtægter	<u>774.769</u>	<u>579.689</u>
	<b><u>90.193.128</u></b>	<b><u>72.062.902</u></b>
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
CO2-kvoter, Co2-regnskaber mv.	<u>213.481</u>	<u>3.825.008</u>
	<b><u>213.481</u></b>	<b><u>3.825.008</u></b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Morarenter og gebyrer	86.452	62.370
Renteindtægt afdragsordninger fusion	<u>6.543</u>	<u>10.809</u>
	<b><u>92.995</u></b>	<b><u>73.179</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter pengeinstitut og Kommunekredit	<u>4.887.803</u>	<u>2.515.028</u>
	<b><u>4.887.803</u></b>	<b><u>2.515.028</u></b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.525.726	8.173.049
Pensioner	1.258.730	1.164.732
Sociale omkostninger	121.066	133.488
Kørselsgodtgørelse	36.114	26.543
Lønrefusion	-50.033	0
Personaleomkostninger i alt til fordeling	<u>9.891.603</u>	<u>9.497.812</u>
Overført til produktion	-5.818.442	-5.280.171
Overført til distribution	-2.133.370	-657.649
Overført til administration, bestyrelses honorar	-194.306	-180.543
Overført til administration i øvrigt	-1.745.485	-1.677.109
Overført til anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-1.702.340</u>
Fordelte personaleomkostninger i alt	<u>-9.891.603</u>	<u>-9.497.812</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

Selskabets gennemsnitlige antal medarbejdere for 2023: 15,4 (2022: 14,7)

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Ledningsnet</u>	<u>Anlæg under opførsel</u>
Kostpris 1. januar 2023	40.813.142	284.144.491	133.210.135	353.866
Tilgang	0	14.853.530	7.610.329	53.650
Overførsler	0	328.386	0	-328.386
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>40.813.142</u></b>	<b><u>299.326.407</u></b>	<b><u>140.820.464</u></b>	<b><u>79.130</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	32.535.511	222.836.866	60.471.879	0
Årets afskrivninger	718.687	8.947.331	4.819.649	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>33.254.198</u></b>	<b><u>231.784.197</u></b>	<b><u>65.291.528</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>7.558.944</u></b>	<b><u>67.542.210</u></b>	<b><u>75.528.936</u></b>	<b><u>79.130</u></b>

31/12 2023

31/12 2022

### 7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Debitorer i øvrigt herunder dag- og industrirenovation	3.234.809	2.055.924
Årsopgørelser og storforbrugere	13.151.112	4.582.173
Hensat til tab	-603.201	-603.201
	<b><u>15.782.720</u></b>	<b><u>6.034.896</u></b>

### 8. Over-/underdækning til indregning i efterfølgende års pris

Saldo primo	10.170.689	5.775.327
Årets over-/underdækning	-10.117.995	4.395.362
<b>Over-/underdækning til indregning i efterfølgende års pris, netto</b>	<b><u>52.694</u></b>	<b><u>10.170.689</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Tidsmæssige forskelle i afskrivninger mellem Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven</b>		
Tidsmæssige forskelle i afskrivninger mellem Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven 1. januar 2023	2.459.322	6.974.391
Årets forskel i pris- og regnskabsmæssige afskrivninger, småanskaffelser m.v.	<u>-1.467.589</u>	<u>-4.515.069</u>
	<b><u>991.733</u></b>	<b><u>2.459.322</u></b>
<b>10. Gæld til Kommunekredit</b>		
Gæld til Kommunekredit i alt	85.853.366	76.292.791
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-11.121.353</u>	<u>-9.920.852</u>
	<b><u>74.732.013</u></b>	<b><u>66.371.939</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.362.945</u>	<u>56.937.787</u>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	14.250.000	16.250.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
	<b><u>14.250.000</u></b>	<b><u>14.250.000</u></b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og afgifter til SKAT er der givet sikkerhed i ejerpantebrev 2,2 mio. kr. i selskabets grunde og bygninger.		
